Tribunal de Ética e Disciplina
RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA N° 001/2015

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos Advogados do
Brasil, Seccional do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando O que estabelece o Regimento Interno deste Tribunal e o que decidiu o Pleno em
reunião de 15 do corrente mês;

RESOLVE:

Fixar o calendário das reuniões do Plenário e das diversas Turrnas que
compõem o TED, a saber:

a) I' Turrna - sede em Natal - que tem competencla para apreciar os
processos pares e abrange a subsecção de Caicó.

Reunião: 3' quinta-feira de cada mês

DATAS DAS REUNIÕES

Mês Data
Fevereiro 26
Marco 19
Abril 16
Maio 21
Junho 18
Julho 16
Agosto 20
Setembro 17
Outubro 15
Novembro 19
Dezembro -

COMPOSIÇÃO: Presidente: José Santos Diniz

Membros: Cláudio Dantas Marinho

Francisco Jadir Farias Pereira

José 'Pegado Nascimento

b) 2' Turrna - Sede em Natal - Competência para apreciar os processos
ímpares e abrange a subsecção de Macau

,"

Reunião: 3' quarta-feira de cada mês

DATAS DAS REUNIÕES

Mês Data
Fevereiro 25
Março 18
Abril 15
Maio 20
Junho 17
Julho 15
Agosto 19
Setembro 16
Outubro 14
Novembro 18
Dezembro -

COMPOSIÇÃO: Presidente: Antonio Soares de Souza Filho

Membros: Estelita Maria Menezes da Rocha

Laumir Correia Fernandes

Helena Lucia de Amorim Silva

c) 3' Turma - sede em Mossoró - Competência para apreciar os processos
das subsecções de Mossoró, Açu e Pau dos Ferros.

Reunião: 2' sexta-feira de cada mês

DATAS DAS REUNIÕES

Mês Data
Março 13
Abril 10
Maio 8
Junho 12
Julho 10
Agosto 14
Setembro 11
Outubro 9
Novembro 13
Dezembro "

COMPOSIÇÃO: Presidente: Glauber A. D. Soares

Membros: Igor Leite Unhares

Douglas Macdonnell de Brito

--
Diógenes Neto de Souza

d) CÂMARA ESPECIAL - Sede em Natal - Competência para apreciar os
processos disciplinares que tratam de inadimplência com a Seccional e os
processos de consulta

Reunião: quando convocada por seu Presidente

Composição: Presidente: Francisco Ivo Cavalcanti Netto

Membros: José Santos Diniz

Antonio Soares de Souza Filho

Glauber A. D. Soares

d) TRIBUNAL PLENO

COMPOSIÇÃO: Presidente: Francisco Ivo Cavalcanti Netto

Vice- Presidente: José Santos Diniz

Membros: Estelita Maria Menezes da Rocha

Antonio Saores de Souza Filho

Cláudio Dantas Marinho

Laumir Correia Fernandes

Francisco Jadir de Farias

Glauber Alves Diniz Soares

Helena Lucia de Amorim Silva

Igor Leite Linhares

Douglas Macdonnell de Brito

Diógenes Neto de Souza

José Pegado Nascimento

Secretário: Clóvis Alberto Barbosa Cavalcanti

Reunião: Última sexta-feira de cada mês.

DATAS DAS REUNiÕES

Mês Data
Março 27
Abril 24

0_'

Maio 29
Junho 26
Julho 31
A osto 28
Setembro 25
Outubro 30
Novembro 27
Dezembro

Natal(RN),

! 1 (
is o Ivo cavalla~ti N

Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004